

## Protokół Nr VII/2024

### z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice

odbytej w dniu 27 listopada 2024 r.

#### **Pkt. 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad sesji.**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Prochowice Sebastian Siwoń . Poinformował, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane.

Na stan 15 radnych , w sesji uczestniczyło 15 radnych . Quorum zostało osiągnięte .

Przewodniczący Rady MiG Prochowice Sebastian Siwoń stwierdził kworum rada może podejmować prawomocne decyzje . Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady powitał :

Panią Dorotę Kiełb Sekretarza Miasta i Gminy Prochowice,  
Panią Violetę Piętoń Skarbnika Miasta i Gminy Prochowice,  
Panią Małgorzatę Jabłońską Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu,  
Panią Agnieszkę Rejchan Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  
Panią Joannę Palińską Dyrektora Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu,  
Panią Bogusławę Spryszyńską Dyrektora Miejsko- Gminnej Biblioteki,  
Pan Stanisława Słowikowskiego Prokurenta Prochowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego ,  
Panią Małgorzatę Łowicką Kierownika Przychodni Rejonowej w Prochowicach,  
Panie i Panów Sołtysów Gminy Prochowice , pracowników Urzędu , koleżanki i kolegów  
Radnych Miasta i Gminy Prochowice oraz mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice .

#### **Pkt 2) Zatwierdzenie porządku obrad .**

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został upubliczniony, jak również wszyscy radni otrzymali porządek obrad na skrzynki emailowe.

Prowadzący dla formalności zapytał o ewentualne uwagi. Wobec ich braku poddał pod przegłosowanie zatwierdzenie porządku obrad VII sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice. Radni w wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego jednomyślnie zatwierdzili porządek VII Sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice.

Zatwierdzony porządek dzienny sesji przedstawiał się następująco:

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
- 2.Zatwierdzenie porządku obrad .
- 3.Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
- 4.Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
- 6.Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Program współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 .
8. Sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej za II i III kwartał 2024 r.
- 9.Podjęcie uchwał w sprawach :

zmian w budżecie miasta i Gminy Prochowice na 2024 r.

- zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Prochowice ,
- zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania oraz trybu konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Prochowice do roku 2031 .
- wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Prochowice wkładu niepieniężnego ( aportu) i pieniężnego do spółki pod nazwą „Prochowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o”.
- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Legnickiemu,

**10.** Wolne wnioski i informacje.

**11.** Zamknięcie obrad sesji .

**Pkt 3) Przyjęcie protokołu Nr VI z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice.**

Przewodniczący Rady Sebastian Siwoń poinformował, że zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy Prochowice Protokół Nr VI z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice został wyłożony na 7 dni przed sesją w biurze Rady i każdy z radnych mógł się zapoznać z ich treścią i wnieść swoje uwagi. Następnie zapytał o ewentualne uwagi do treści protokołu .Uwag nie wniesiono.

W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod przegłosowanie zatwierdzenie protokołu sesji z 30.10.2024 r.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miasta i Gminy Prochowice przyjęła protokół nr VI/2024 z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice 25.09.2024r.( jednomyślnie ).**

**Pkt 4) Przewodniczący Rady realizując obowiązek wynikający ze statutu Miasta i Gminy Prochowice § 36 ust. 2** poinformował o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. I tak :

- udział w uroczystościach Święta Niepodległości, koncert organowy
- udział w Święcie myśliwych, spotkanie z kołem łowieckim LIS w Rogowie Legnickim
- udział w Ogólnopolskim Integracyjnym Turnieju Tańca Towarzyskiego
- spotkanie w MOPS z okazji dnia pracownika socjalnego
- udział w zabawie Andrzejkowej dla dzieci w Szczedrzykowicach
- udział w komisji budżetu, rozwoju gospodarczego, rolnictwa i ochrony środowiska
- udział w komisji zdrowia, spraw społecznych, edukacji, kultury i sportu
- zwołanie dzisiejszej sesji.

Dla formalności P.Przewodniczący zapytał o ewentualne pytania do złożonego sprawozdania . Uwag , zapytań nie zgłoszono. Radni przyjęli informację Przewodniczącego do wiadomości do protokołu .

**Pkt 5) Wnioski i interpelacje radnych .**

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie ze znowelizowaną ustawą o samorządzie gminnym interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie

przekazuje je Burmistrzowi, który nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania udziela odpowiedzi.

Radni nie zgłosili interpelacji, zapytań.

#### **Pkt 6) Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

W imieniu Pani Burmistrz Miasta i Gminy Alicji Sielickiej sprawozdanie przedstawiła Pani Dorota Kiełb Sekretarz Miasta i Gminy Prochowice. Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu.

Dla formalności Przewodniczący Rady zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do sprawozdania. Wobec ich braku stwierdził, że Rada Miasta i Gminy Prochowice przyjęła do wiadomości do protokołu sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

#### **Pkt 7) Program współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.**

Pan Przewodniczący poinformował, że program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 został szczegółowo omówiony na resortowej komisji Rady.

Dla formalności Przewodniczący Rady zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do programu współpracy. Wobec ich braku postawił projekt uchwały pod głosowanie.

#### Wyniki głosowania

Status	ilość	procent
ZA	15	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

**W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/ 46 / 2024 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025, która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.**

#### **Pkt 8) Sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej za II i III kwartał 2024 r.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Lasak przedstawiła sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej za II i III kwartał 2024 r. Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu.

Dla formalności Przewodniczący Rady zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do sprawozdania. Wobec ich braku stwierdził, że Rada Miasta i Gminy Prochowice przyjęła do wiadomości do protokołu sprawozdanie z kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta i Gminy Prochowice w II i III kwartale 2024 r.

Nastąpiła 10 minutowa przerwa w obradach.

## **Pkt 9 )Podjęcie uchwał :**

Pkt 9.1) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2024 r. Przewodniczący Rady Sebastian Siwoń poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej oraz został omówiony na listopadowych komisjach Rady i przed dzisiejszą sesją .

Nie mniej jednak poprosił Panią Skarbnik o zaprezentowanie projektu uchwały. Skarbnik Miasta i Gminy Violetta Piętoń zaprezentowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2024 r. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 2 880 111,81 zł. Po stronie dochodowej największa kwota zwiększenia to 1 500 000 zł są to środki uzyskane z budżetu państwa a dotyczą zwiększenia udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych ,uzupełnienia subwencji ogólnej oraz 1 300 000 z tytułu zwrotu podatku vat. Jeśli chodzi o stronę wydatkową to największą kwotą jest 1 500 000zł na zapłatę podatku vat od wnoszonego aportu rzeczowego do Prochowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. zo.o w Prochowicach, 883 352 zł na bieżące funkcjonowanie placówek oświatowych , przedszkola oraz 260 000 zł dotacja podmiotowa . Niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany po stronie dochodowej i wydatkowej w realizowanych projektach tj. Kreatywny Świat Aktywnych Przedszkolaków, Cyberbezpieczny Samorząd oraz Raz a dobrze – program realizowany przez MGOPS. Zapewniono również zwiększone środki na opłatę za zużytą energię do oświetlenia dróg 81 414, 55 zł oraz środki za sporządzenie aktu notarialnego - wniesienie aportu do PPK . Dodatkowo zwiększono wydatki bieżące o kwotę 2 500 zł na organizację Wigilii dla osób potrzebujących oraz zakup paczek.

Przewodniczący Rady Sebastian Siwoń poprosił o podanie kwot zwiększenia planu dochodów i wydatków dla szkół i pozostałych jednostek samorządowych .

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Violetta Piętoń informując, że zwiększenie dotacji dla jednostek samorządowych wynoszą:

Szkoła Podstawowa Nr 1 ok. 400 000 zł, Szkoła Podstawowa Nr 2 ok. 160 000 zł, Szkoła Podstawowa Dąbie ok. 130 000 zł, Miejskie Przedszkole 90 000 zł,

Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu 250 000 zł, Miejsko-Gminna Biblioteka 10 000 zł, Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 132 000 zł z tytułu pobytu w rodzinach zastępczych, pieczy zastępczej oraz opłaty za Domy Pomocy Społecznej .

Dla formalności prowadzący sesję zapytał o ewentualne uwagi, zapytania. Wobec ich braku postawił projekt uchwały pod głosowanie .

### Wyniki głosowania

Status	ilość	procent
ZA	15	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

**W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice jednomyślnie podjęła uchwałę Nr VII/ 47 / 2024 w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2024 r., która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.**

Pkt 9.2) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2024-2040 zaprezentowała Skarbnik Miasta i Gminy Violetta Piętoń.

Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2024-2040 obejmuje wszystkie zmiany w budżecie dokonane od ostatniej sesji tj. 30.10.2024 r. Dostosowuje zmiany wprowadzone zarówno po stronie dochodowej i wydatkowej budżetu gminy . Zaktualizowano wydatki na przedsięwzięcia , programy ujęte w uchwale budżetowej . Nie uległ zmianie czasokres obowiązywania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice. Zmiany w WPF są związane ze zmianą realizacji niektórych przedsięwzięć uwzględnionych w dzisiejszej uchwale w sprawie zmian w budżecie.

Dla formalności prowadzący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały. Wobec ich braku postawił projekt uchwały pod głosowanie .

Wyniki głosowania

Status	Ilość	Procent
ZA	15	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

**W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice jednomyślnie podjęła uchwałę Nr VII / 48 /2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2024-2040, która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.**

Pkt 9.3) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania oraz trybu konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Prochowice do roku 2031 .

Przewodniczący Rady Sebastian Siwoń poinformował , że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w cum listopadzie 2024 r.

Dla formalności prowadzący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały. Wobec ich braku postawił projekt uchwały pod głosowanie .

Wyniki głosowania

Status	ilość	procent
ZA	15	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

**W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice jednomyślnie podjęła uchwałę Nr VII/ 49 / 2024 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania oraz trybu konsultacji społecznych projektu**

**Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Prochowice do roku 2031 , która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.**

Pkt 9.4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Prochowice wkładu niepieniężnego ( aportu) i pieniężnego do spółki pod nazwą „Prochowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o”.

Przewodniczący Rady Sebastian Siwoń poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w m-cu listopadzie 2024 r. Dla formalności prowadzący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały . Wobec ich braku postawił projekt uchwały pod głosowanie .

Wyniki głosowania

status	Ilość	Procent
ZA	15	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

**W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice jednomyślnie podjęła uchwałę Nr VII/ 50/ 2024 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Prochowice wkładu niepieniężnego ( aportu) i pieniężnego do spółki pod nazwą „Prochowickie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o”, która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.**

Pkt 9.5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Legnickiemu.

Przewodniczący Rady Sebastian Siwoń poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały w wersji pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w m-cu listopadzie 2024 r.

Dla formalności prowadzący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały. Wobec ich braku postawił projekt uchwały pod głosowanie .

Wyniki głosowania

status	ilość	Procent
ZA	15	100 %
PRZECIW	0	0 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %

**W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice jednomyślnie podjęła uchwałę Nr VII/ 51/ 2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Legnickiemu, która stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem głosowania.**

**Pkt 10) Wnioski i informacje .**

Głos zabrał Pan Władysław Lipniewicz, który w imieniu Zarząd U.LK.S „Matador- Prochowice” ponownie zwrócił się z prośbą do Pani Burmistrz, Rady Miasta i Gminy Prochowice o wznowienie i rozpatrzenie sprawy dotyczącej dalszej działalności sekcji zapaśniczej, która została zawieszona z powodu niemożności korzystania z sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Prochowicach z powodu wysokiego czynszu za korzystanie z sali, który przewyższa nasze możliwości finansowe. Sekcja prowadziła nieodpłatne zajęcia 3 razy w tygodniu po 2 godziny od listopada 2022 r. z sukcesami sportowymi oraz ciesząc się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy Prochowice oraz ich rodziców. Obecnie nadal borykamy się problemem braku sali, a właściwie braku jakiegokolwiek miejsca do organizacji treningów. Od kilku miesięcy na własną rękę staram się znaleźć miejsce w naszej gminie, w którym moglibyśmy kontynuować treningi-niestety bez rezultatu, pomimo przychylności wielu osób. Są prowadzone rozmowy z wójtem gminy Malczyce oraz Dyrekcją Szkoły Podstawowej w Malczycach dot. udostępnienia i możliwości korzystania z sali gimnastycznej w Malczycach. Wójt Gminy Malczyce oraz Dyrekcja SP w Malczycach są przychylni współpracy z ULKS MATADOR oraz zaproponowali symboliczną kwotę za korzystanie z sali dwa razy w tygodniu, aby umożliwić dalsze funkcjonowanie naszego klubu zapaśniczego. Niestety wiąże się to z kolejnym problemem dowozu dzieci z naszej gminy do gminy sąsiedniej. Bardzo chciałbym uniknąć powyższej sytuacji i liczę na pomyślne rozwiązanie sprawy tzn. znalezienie miejsca w naszej gminie na kontynuację zajęć. Klub rozwija się, pozyskuje środki zewnętrzne na działalność, doposażenie oraz wyprawkę dla dzieci (buty zapaśnicze, kostiumy zapaśnicze, dresy), niemożność organizowania treningów stawia dalszą działalność Klubu pod znakiem zapytania.

Przewodniczący Rady Sebastian Siwoń zapytał o odpłatność proponowaną przez Gminę Malczyce a Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Prochowicach.

Pan Władysław Lipniewicz poinformował, że proponowana odpłatność w gminie Malczyce to 100 zł miesięcznie , natomiast w Szkole Podstawowej Nr 1 w Prochowicach 100 zł za godzinę, co w rozliczeniu miesięcznym daje kwotę rzędu 2 500 zł.

Przewodniczący Rady Sebastian Siwoń – poinformował, że Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Prochowicach udzieliła odpowiedzi na zapytanie zgłoszone podczas sesji dnia 30.10.2024 informując, że ULKS MATADOR nadal nie dostarczył wymaganych dokumentów. Poinformował również , że godzinne wynajęcie sali gimnastycznej to koszt 100 zł. W stosunku do Klubu Matador stosowana była taryfa ulgowa 500 zł miesięcznie ( 3 razy w tygodniu po 2 godziny ). Klub nigdy nie płacił terminowo , nigdy również w rozmowie nie padła kwota 2 500 zł.

Pan Władysław Lipniewicz poinformował, że nie otrzymał od Dyrektora Szkoły w Prochowicach pisma o treści zaprezentowanej przez P.Przewodniczącego.

Przewodniczący Rady Sebastian Siwoń stwierdził, że Rada nie zarządza salą gimnastyczną przy Szkole Podstawowej nr 1 w Prochowicach. Administratorem sali jest dyrektor. Dlatego też z uwagi na przedstawienie rozbieżnych informacji nt. kwot wynajmu sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 1 w Prochowicach oraz zbyt długotrwałego okresu załatwienia tej sprawy zaproponował, że na najbliższe posiedzenie komisji Rady zostanie zaproszona Dyrektor Szkoły oraz trener ULKS MATADOR w celu ostatecznego załatwienia sprawy wynajmu sali na zajęcia zapaśnicze. Radni Miasta i Gminy Prochowice przychylni się do propozycji Przewodniczącego Rady .

**Pkt 11)** Zakończenie obrad sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice .

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za aktywne uczestnictwo i zamknął obrady sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Jolanta Szpularz

Przewodniczył :  
Sebastian Siwoń



**Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  
za okres między sesjami**

**od dnia 30.10. 2024 r. do dnia 27.11.2024 r.**

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy:

**Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej**

**1. Prowadzone zadania inwestycyjne :**

- 1) **Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach** dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych. W dniu 4 listopada 2024r dokonano odbioru końcowego zadania. Zakończenie robót zgłoszono do Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, która w dniu 20 listopada 2024r dokonała kontroli prawidłowości wykonania inwestycji zgodnie z dokumentacją techniczną. Protokół z czynności został podpisany w dniu 25 listopada 2024r. W chwili obecnej przygotowywana jest dokumentacja powykonawcza do Powiatowego Nadzoru Budowlanego celem uzyskania decyzji o dopuszczeniu obiektu do użytkowania.
  
- 2) **Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu w Prochowicach** dofinansowane w ramach Programu „Aktywny Maluch 2022-2029. Roboty przebiegają zgodnie z harmonogramem robót. Kolejne drugie rozliczenie zadania o wartości 1 305 901,20 zł jest przygotowywane na dzień 20 grudnia 2024r. W związku z przygotowującym rozliczeniem przygotowano i wysłano do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego wniosek o wypłatę drugiej transzy zaliczki o wysokości 1 291 032,00 zł.
  
- 3) **Rewitalizacja zabytkowego centrum miasta Prochowice, w tym : rozbiórka istniejących budynków gospodarczych i budowa nowych na zapleczu Rynku w Prochowicach**, dofinansowanie Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych. W dniu 22 listopada 2024r odbył się odbiór częściowy zadania. Rozliczono roboty na wartość 795 810,74 zł. Po złożeniu faktury przez Wykonawcę zostanie wypłacony wkład własny Gminy w wysokości 148 490,67 zł i zostanie złożony wniosek do Rządowego Funduszu Polski Ład : Program

Inwestycji Strategicznych o wypłatę pierwszej transzy z Promesy w wysokości 647 320,07 zł.

- 2 -

- 4) **Poprawa komunikacji oraz infrastruktury drogowej w mieście Prochowice** dofinansowanie Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Wykonawca w chwili obecnej wykonuje prace związane z remontem chodników i nawierzchni w ul. Wojska Polskiego, remontem chodnika w ul. Powstańców Warszawy, rozpoczął również prace związane z kanalizacją deszczową w ul. Rumiankowej i Magnoliowej. Zadanie jest szykowane do rozliczenia częściowego w miesiącu grudniu br.
  - 5) **Remont zabytkowej Kaplicy Cmentarnej w Prochowicach – wymiana ławek, remont posadzki, remont elewacji** dofinansowane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. W dniu 26 listopada 2024r podpisana została umowa na wykonanie tego zadania. Wartość umowy 922 450,34 zł, termin realizacji 25 października 2025r.
2. W dniu 13 listopada 2024r wszczęto postępowanie zakupowe pn. **Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” – etap I.** Zadanie jest realizowane w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” dofinansowanego w formie grantu z programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC). W dniu 21 listopada 2024r odbyło się otwarcie ofert. Wpłynęły dwie oferty, najtańsza na kwotę 118 541,25 zł. W chwili obecnej wezwano Wykonawcę do złożenia podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu.
  3. Na dzień 20 listopada 2024r na posiedzenie Komisji przygotowano i przedstawiono Radnym Rady Miasta i Gminy Prochowice najważniejsze elementy Strategii Miasta i Gminy Prochowice do 2031 roku.
  4. W 21 listopada 2024r po uzgodnieniach przebiegu trasy podpisano umowę z Wykonawcą (projektantem) na opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę i pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: **Budowa ścieżki rowerowej w Prochowicach wraz z dwoma miejscami odpoczynku oraz przejazdem**

**przez istniejący most nad rzeką Kaczawą.** Tym samym rozpoczęto prace związane z przygotowaniem do złożenia w 2026 roku wniosku o

- 3 -

dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027. Zadanie będzie realizowane w latach 2026-2027 w ramach Zintegrowanych Inwestycji Strategicznych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego.

5. W dniu 6 listopada 2024r w sołectwie Kwiatkowice odbyły się warsztaty, na których mieszkańcy wsi przygotowywali Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Kwiatkowice na lata 2024-2030. Dokument został już w całości opracowany i dostarczony do Gminy przez moderatora, z którym zawarto umowę na przeprowadzenie wizji w sołectwie oraz przeprowadzenie szkolenia dla mieszkańców, zgodnie z metodyką i na materiałach zaakceptowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego wdrażający „Odnowę Dolnośląskiej Wsi”.
6. W zakresie zagospodarowania przestrzennego :
  - 1) Przygotowano ogłoszenie i obwieszczenie do zmiany planu miejscowego obszarów w obrębie Mierzowice oraz do planu ogólnego. Przesłano zapytanie ofertowe do urbanistów w zakresie przeprowadzenia procedury planistycznej dla planu miejscowego w Mierzowicach.
  - 2) Przesłano urbanistom wnioski, jakie wpłynęły do zmiany planu miejscowego w obrębie 3 i 4 miasta Prochowice oraz planu miejscowego pod lokalizację kabla wysokiego napięcia.
  - 3) Wysłano urbanistom opinie i uzgadniania do projektu planu miejscowego w obrębie Dąbie (fotowoltaika),
  - 4) Udostępniono urbanistom materiały do sporządzenia planu miejscowego w obrębie Dąbie (wiatraki) oraz pod lokalizację kabla wysokiego napięcia.
  - 5) Zaprezentowano Radnym obszary przeznaczone w Studium pod zabudowę mieszkaniową, dla których należy sporządzić plany miejscowe. Przedstawiono również obszary przeznaczone w planach miejscowych pod zabudowę, które nie zostały jeszcze zabudowane.
  - 6) Przygotowano 15 wypisów i wyrysów oraz zaświadczeń z planu miejscowego, w tym wypis i wyrys z planu miejscowego dla 28 działek dla Starostwa Powiatowego w Legnicy. Przygotowano 1 postanowienie w sprawie podziału nieruchomości oraz jedną odpowiedź dotyczącą zmiany funkcji działki.
  - 7) W trakcie przygotowania jest odpowiedź w zakresie ochrony konserwatorskiej 471 działek znajdujących się we władaniu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Zweryfikowano 258 działek.

**Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej**

1. Trwają prace związane z „**Remontem dachu kościoła p.w. św. Jadwigi w Kwiatkowicach**”. Wykonawcą zadania jest firma **Kompleksowa Obsługa Inwestycji z Krzeszowic** za kwotę **397 000,00** zł (jedna oferta). Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (98% wartości zadania) i środków Gminy Prochowice (2%). Planowany termin zakończenia prac 30 listopada 2024 r.

2. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę dla zadania „**Przebudowa ul. Wrocławskiej w Prochowicach**”. Wykonawcą dokumentacji jest firma **Biuro Projektów i Nadzoru Budownictwa Komunikacyjnego z Jeleniej Góry**. Wartość zadania **120 540,00** zł brutto. Planowany termin zakończenia prac projektowych z uwagi na konieczność uzyskania pozwolenia wodnoprawnego oraz przeprojektowania linii energetycznej nn z napowietrznej na kablową, przesunięto na dzień 31 grudnia 2024 r.

3. Trwają prace związane z „**Remontem i przebudową istniejącego budynku usługowego wraz z zewnętrzną kanalizacją deszczową przy ul. Kochanowskiego 8A w Prochowicach**”. Zadanie realizuje firma **Architektoniczno – Budowlana Restauracja Zabytków ARCHITEKTON z Głogowa**. Wartość robót **4 239 997,56** zł. Planowany termin realizacji zadania 20 lipca 2025 r.

4. W dniu **13 listopada 2024 r.** uczestniczono w pracach Komisji Wojewódzkiej do spraw weryfikacji strat w infrastrukturze samorządu terytorialnego spowodowanych przez klęski żywiołowe – powódź wrzesień 2024 r. Weryfikacją objęto wszystkie starty zgłoszone przez Gminę Prochowice (15 obiektów).

5. Pozostałe sprawy wynikające z działalności referatu realizowane są na bieżąco.

**Sprawy w zakresie działania Referatu Gospodarki Nieruchomościami,  
Ochrony Środowiska i Rolnictwa**

**1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są postępowania w poniższych zakresach:**

**1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są postępowania w poniższych zakresach:**

- w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – w trakcie rozpatrzenia 4 wnioski;
- w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomości – wydano 8 zezwoleń, w trakcie rozpatrzenia 6 wniosków;
- w sprawach dzierżaw – toczy się 12 postępowań;
- w sprawie nadania numeru porządkowego nieruchomości wydano 5 decyzji,
- w sprawie opłaty adiacenckiej toczy się 5 postępowań;
- wydano 3 decyzje zatwierdzające projekty podziału nieruchomości dla osób fizycznych;

**2. W zakresie ochrony środowiska:**

- przyjęto 3 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne;
- wydano 1 decyzję dla Starostwa Powiatowego w Legnicy na wycinkę 1 drzewa przy drodze powiatowej w Mierzowicach
- toczy się 12 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowań zgody na realizację inwestycji pn.:
  - ✓ „Budowa obiektu do tuczu brojlera kurzego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 226/2 w obrębie Lisowice, gm. Prochowice”;
  - ✓ „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz ustalenie dodatkowych miejsc do magazynowania odpadów w Prochowicach przy ul. Kościuszki 10”;

- ✓ „Wznowienie działalności wytwórczej w rolnictwie na terenie działki nr 124/4, obręb Kwiatkowice, gm. Prochowice – modernizacja dwóch obiektów inwentarskich”,

- 6 -

- ✓ „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 25 MW zlokalizowanej w miejscowości Prochowice wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą PV Prochowice
- ✓ „Budowa elektrowni fotowoltaicznej PV Golanka-Motyczyn o mocy do 70 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą
- ✓ „Adaptacja istniejących budynków i placu na stację demontażu pojazdów zlokalizowaną na dz. nr 162/2 i 162/3 w miejscowości Kawice 46a”
- ✓ Zakład zagospodarowania zużytych paneli fotowoltaicznych oraz ich elementów”, planowanego do realizacji na działkach o numerach ewidencyjnych 47/7 oraz 47/8 obręb 1 Prochowice Miasto.
- ✓ „Budowa zespołu elektrowni fotowoltaicznych „Dąbie 1” w obrębie Dąbie;
- ✓ Przebudowa Jednostki Odzysku Par Benzyn na terenie Bazy Paliw nr 10 w Kawicach”;
- ✓ „Budowa rurociągu odprowadzającego oczyszczone ścieki przemysłowo-bytowe do rzeki Cicha Woda w obrębie Kawice – wniosek PERN Płock;
- ✓ „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na działkach 251/2, 290/1, 290/8, 290/9, 290/21, 290/29, 290/42, 290/46, 290/47, 290 w obrębie nr 4 m. Prochowice.
- ✓ „Wykonanie otworu studziennego eksploatującego wody z utworów czwartorzędowych w Lisowicach”

### **3. W pozostałym zakresie działalności referatu**

- W dniu 14 listopada dokonano odbioru technicznego drogi o nawierzchni asfaltowej w Dąbiu. Droga o długości 427 m została wykonana za kwotę 562 798.01 zł
- Dokonano oszacowania strat po powodzi w 19 gospodarstwach z terenu gminy

**Sprawy z zakresu działalności Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich  
i USC**

**Sprawy oświatowe:**

- przygotowano i przekazano do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu Wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na 2025 rok w ramach programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”

wnioskowane dofinansowanie – 16.400,00 zł:

Szkoła Podstawowa nr 1 w Prochowicach – 2.000,00 zł

Szkoła Podstawowa nr 2 w Prochowicach – 12.000,00 zł

Miejskie Przedszkole w Prochowicach – 2.400,00 zł;

- zatwierdzono aneks nr 2 do arkusza organizacyjnego pracy szkoły Podstawowej nr 1 w Prochowicach na rok szkolny 2024/2025;

**GCZK :**

- w dniach 4, 15, 18 i 26 listopada udział w wideokonferencjach z Wojewodą Dolnośląskim, tematem konferencji Powódź Wrzesień 2024;

- udział w treningu systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania na terenie województwa dolnośląskiego;

- spotkanie z kierownikiem Wody Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy, omawiano prace porządkowe i dokonano przeglądu wałów po powodzi;

- wojewódzki trening Stałego Dyżuru;

- bieżące raportowanie w związku z powodzią, która wystąpiła na terenie województwa dolnośląskiego we wrześniu 2024 r. szczegółowe raporty przekazywane są we wtorki i piątki;

- na bieżąco przekazywane są informacje o ostrzeżeniach o możliwości

wystąpienia niebezpiecznych zjawisk pogodowych na terenie gminy.

- 8 -

### **Sprawy Społeczne i obywatelskie:**

- podpisano i przekazano do Wydziału Polityki Społecznej we Wrocławiu umowę o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”, zadanie realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prochowicach;
- podpisano i przekazano do Wydziału Polityki Społecznej we Wrocławiu aneks do umowy na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”, zadanie realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prochowicach;
- przygotowano dokumentację i przeprowadzono konsultacje do rocznego Programu współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025,
- przeprowadzono postępowanie z pominięciem konkursu ofert o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą „KONKURS PIOSENKI TURYSTYCZNEJ”, przyznana dotacja 700,00 zł;
- zakończono 2 postępowania o wymeldowanie z pobytu stałego;
- na bieżąco realizowane są wnioski o wydanie dowodu osobistego, wnioski o wydanie zaświadczeń o zameldowaniu, wnioski o wydanie zaświadczeń o braku osób zameldowanych, zgłoszenia pobytu stałego oraz czasowego, nadawanie numerów PESEL i statusów UKR, zastrzeżenia oraz wycofania zastrzeżeń numerów PESEL, udostępnienia danych jednostkowych z rejestrów oraz wydawane są zaświadczenia i odpisy aktów stanu cywilnego.



**Sprawy z zakresu działalności Referatu Finansowego**

- Wystawiono 121 upomnień podatkowych na łączną kwotę **72.332,24 zł**,
- Wystawiono 153 TW opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na kwotę **300.792,50 zł**,
- Wystawiono 74 TW podatek od nieruchomości na kwotę: **61.429,81 zł**.
- Wycofano 10 TW – całkowita spłata należności wobec Gminy Prochowice,
- Złożono 2 szt. informacji do poszczególnych Kancelarii Komorniczych dotyczących zapytań o wierzytelności pieniężne wobec Gminy Prochowice,
- Wydano 11 decyzji podatkowych,
- Rozpatrzone sześć wniosków i wydano decyzje dot. umorzenia podatku rolnego oraz jeden wniosek dot. umorzenia podatku od nieruchomości,
- Zawieszono 1 postępowanie egzekucyjne, gdzie Gmina Prochowice jest Wierzycielem w związku z rozłożeniem płatności na raty na wniosek dłużnika,
- Wystawiono 11 faktur za czynsz lokali użytkowych za m-listopad 2024 r.
- Wystawiono 15 wezwań do zapłaty zaległości z tyt. opłat komunalnych,
- Naniesiono odczyty liczników za zużytą wodę i odprowadzone ścieki za miesiąc październik i listopad 2024 r.,

Na bieżąco wystawiane są zaświadczenia z zakresu podatków i opłat (min. o niezaleganiu, o posiadaniu gospodarstwa rolnego, o figurowaniu w ewidencji podatników).

**Księgowość i sprawozdawczość budżetowa:**

**Sprawozdania za okres pomiędzy sesjami 2024 r.:**

- zatwierdzono 10 sprawozdań od jednostek podległych gminie
- sporządzono i zatwierdzono 2 sprawozdania jednostkowe Urzędu

- sporządzono i zatwierdzono 2 zbiorcze sprawozdania Gminy Prochowice

- 10 -

Sporządzono comiesięczną deklarację dot. rozliczenia podatku od towarów i usług VAT.

Przygotowano zarządzenia zmieniające budżet Gminy Prochowice na rok 2024 oraz zmieniających plany finansowe środków na pomoc obywatelom Ukrainy i na przeciwdziałanie COVID-19 na rok 2024.

Przygotowano zarządzenie dotyczące poręczenia kredytu Prochowickiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. w Prochowicach.

Poinformowano kierowników jednostek podległych o zmianach w planach finansowych w podjętych Zarządzeniach Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice oraz Uchwale Rady Miasta i Gminy Prochowice.

Przygotowano i przedłożono Radzie Miasta i Gminy Prochowice oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projekt budżetu Miasta i Gminy Prochowice na rok 2025 wraz z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Prochowice na lata 2025-2040.

W pozostałym zakresie pracy Referatu Finansowego sprawy z zakresu księgowości budżetowej, opłat komunalnych, obsługi kasy oraz ubezpieczeń społecznych i wynagrodzeń prowadzone są na bieżąco.

### **Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego**

1. Zlecono przeglądy pięcioletnie i roczne budynku urzędu zgodnie z przepisami prawa.
2. Dokonano corocznego przeglądu gaśnic w budynkach gminy.
3. Odbyto audyt z zakresu polityki bezpieczeństwa danych w urzędzie.
4. Zajmujemy się 30 osobami skierowanymi przez Sąd do odpracowywania kary na cele społeczne, jednak tylko 10 osób

odpracowuje karę, wykonując nieodpłatną kontrolowaną pracę na cele społecznie użyteczne – sprzątanie miasta.

- 1 1-

5. Przyjęto na praktykę zawodową jednego studenta.
6. Przekazano dokumenty z wyborów do Parlamentu Europejskiego do Archiwum Państwowego we Wrocławiu.
7. Miejski Rzecznik Konsumentów w dniu 22 listopada br. świadczył nieodpłatne usługi dla mieszkańców.
8. Udzielono 3 odpowiedzi na wnioski o informacje publiczne.
9. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęła **16 zarządzeń, w tym: 12** z zakresu spraw finansowych, **1** ze spraw inwestycyjnych i **3** ze spraw gospodarki nieruchomościami.

Pozostałe sprawy m.in. z zakresu przyjęcia poczty, jej dekretacji, spraw kadrowych, bhp, archiwizacji i obsługi rady realizowane są na bieżąco.

### **SPRAWOZDANIE DOT. SPOTKAŃ ODBYTYCH MIĘDZY SESJAMI PRZEZ BURMISTRZA:**

1. Spotkanie z Konserwatorem Zabytków we Wrocławiu w sprawie remontu kamienic
2. Uczestnictwo w Zarządzie Związku Komunalnego „Wodociąg Lisowice”
3. Udział w komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice
4. Uczestnictwo w Kongresie Samorządowym we Wrocławiu
5. Uczestnictwo w organizacji i przebiegu Ogólnopolskiego Integracyjnego Turnieju Tańca Towarzyskiego o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice
6. Udział w święcie z okazji Dnia Pracownika Socjalnego
7. Podpisanie umowy na remont kaplicy cmentarnej w Prochowicach
8. Wizyta w Ministerstwie Infrastruktury w Warszawie – spotkanie z Ministrem Dariuszem Klimczakiem w sprawie budowy chodników i zatok autobusowych na osiedlu Górka

9. Na bieżąco odbywanie spotkań służbowych oraz przyjmowanie interesantów.

- 12 -

Na tym sprawozdanie zakończono.

Prochowice, 2024-11-27

Sporządziła: D. Kielb

## **Sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej II i III kwartał 2024 r.**

**Komisja Rewizyjna w II i III kwartale 2024 roku zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Miasta i Gminy Prochowice planem pracy przeprowadziła następujące kontrole:**

**1. W miesiącu maju 2024** Komisja przeprowadziła kontrolę wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2023 r. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację, o której mowa w art., 267 ust. 1 pkt 3 Gminy Prochowice za 2023 r.

Realizacja dochodów budżetowych przebiegała prawidłowo i w ustalonych terminach. Wobec zalegających prowadzono skuteczną windykację należności podatkowych i opłat. Wydatki dokonywane były zgodnie z ich przeznaczeniem oraz w ramach kwot ustalonych w planie finansowym. Gospodarka finansowa Gminy prowadzona była prawidłowo pod względem celowości, gospodarności i rzetelności.

Komisja Rewizyjna po dokonaniu wnikliwej analizy: sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za rok 2023 wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia komunalnego jednostki i sprawozdań finansowych, wydała **pozytywną** opinię o wykonaniu budżetu gminy Prochowice za 2023 rok (jednogłośnie).

**2. W miesiącu czerwcu 2024** komisja przeprowadziła kontrolę w Prochowickim Ośrodku Kultury i Sportu w zakresie wydatków poniesionych na działalność kulturalno-sportową na przestrzeni 2023 r. Komisja zapoznała się z kosztami na utrzymanie i funkcjonowanie POKIS, świetlic wiejskich, basenu kąpielowego, kultury fizycznej i sportu w tym klubów sportowych w okresie od stycznia do grudnia 2023 r. i wyniosły 2 321 292,34 na plan po zmianie 2 274 584,46 zł. W ramach zadań statutowych zorganizowano 29 różnego rodzaju imprez dedykowanych dzieciom i dorosłym. W POKIS od poniedziałku do piątku odbywały się różnego rodzaju zajęcia tematyczne: Chór Dnia Jednego, Klub Tańca Towarzyskiego Impuls, Zumba, Zdrowy kręgosłup, Artistic Dance, Mały Artysta, Zajęcia muzyczne.

Komisja stwierdziła, że w 2023 roku Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu w miarę możliwości finansowych i ogólnej sytuacji społecznej zrealizował szereg różnorodnych zadań statutowych.

**3. W miesiącu sierpniu 2024 r.** komisja przeprowadziła kontrolę w Urzędzie Miasta i Gminy Prochowice w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Tematyka kontroli: „Sprzedaż mienia komunalnego, umów dzierżaw, ochrony środowiska – funkcjonowanie programów.”

Kontrola rozpoczęła się od tematu sprzedaży mienia komunalnego. W okresie od 1 stycznia do 21 sierpnia 2024 r. sprzedano 7 szt. nieruchomości niezabudowanych o łącznej kwocie 1.299.550,00 zł brutto oraz 6 szt. lokali na łączną kwotę 102.042,10 zł brutto.

W zakresie umów dzierżaw:

- zawarto 11 umów dzierżaw na czas nieoznaczony (przedłużenie dotychczasowych umów dzierżaw, które były zawarte na czas oznaczony);
- zawarto 7 nowych umów dzierżaw na czas oznaczony do lat 4. Umowy zawarte zostały na cel rolny, cel inny niż rolny i pod drobne uprawy rolne;
- rozwiązano 3 umowy dzierżawy na wniosek dzierżawców,

- wypowiedziano 7 umów dzierżaw w związku z realizacją inwestycji i przeznaczeniem nieruchomości do sprzedaży.

Ostatnim tematem kontroli były informacje w zakresie ochrony środowiska – funkcjonowanie programów w okresie od 01.01.2024 r. do 21.08.2024 r.

W grudniu 2023 roku został zakończony funkcjonujący od 2020 roku, dzięki porozumieniu Gminy Prochowice, Gminy Rudna, Gminy Ścinawa, Gminy Chocianów i Gminy Miejskiej Lubin z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego program pn.: „Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gmin legnicko głogowskiego obszaru interwencji”.

W ramach 5 naborów do programu Grantobiorcy, mogli wymienić stare piece na nowe piece gazowe, piece na pellet, pompy ciepła czy piece elektryczne zasilane przez fotowoltaikę. W lutym 2024 r. została przeprowadzona kontrola z Urzędu Marszałkowskiego w celu prawidłowości przyznanych dotacji, która została pozytywnie zaopiniowana, bez żadnych uwag i zastrzeżeń.

**4. W miesiącu wrześniu 2024 r.** komisja przeprowadziła kontrolę realizacji budżetu MiG za I półrocze 2024 r. w tym kontrola realizacji funduszu sołeckiego za rok 2023 i inwestycji.”

Komisja stwierdziła, że plan dochodów i wydatków przedstawiony przez skarbnika w informacji jest zgodny z planem ustalonym uchwałą budżetową i wprowadzonymi zmianami w okresie sprawozdawczym. Wydatki z budżetu dokonywane były zgodnie z zasadą celowości i gospodarności.

Kolejnym tematem podczas kontroli był plan i wykonanie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego. Na dzień 30.06.2024 r. fundusz sołecki został wykonany w 17,63 %. Środki funduszu przypadające na dane sołectwo według ustawy o Funduszu Sołeckim wynoszą 377 776,61 zł, wykonanie jest na poziomie 66 584,02 zł.

Ostatnim zagadnieniem podczas Komisji Rewizyjnej był temat inwestycji. Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrznej przedstawiła informacje z przebiegu realizacji inwestycji w I półroczu 2024 r.

Zadania rozpoczęte w roku ubiegłym, których realizacja zakończyła się w roku bieżącym to :

- 1.Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Prochowicach- etap I
- 2.Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w miejscowości Prochowice, Kawice i Szchedrzykowice.
- 3.Przebudowa drogi gminnej (ul. Rogowska) wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego w Prochowicach.
- 4.Połączenie głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich- Rowerowy ‚Szlak Odry’ z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z budową infrastruktury turystycznej i edukacji przyrodniczej- Zwiększanie atrakcyjności turystycznej.

5. Remont dachu kościoła p.w. św. Wojciecha i Podwyższenia Krzyża Świętego w Kawicach.

6. Zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w ramach realizacji zadania pn. „Likwidacja barier transportowych w Gminie Prochowice poprzez zakup busa do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Prochowice.

Zadania w realizacji :

1. „Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach”
2. Remont i przebudowa istniejącego budynku usługowego wraz z zewnętrzną kanalizacją deszczową przy ul. Kochanowskiego 8a w Prochowicach.
3. Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu w Prochowicach .
4. Remont dachu budynku kościoła p.w. Św. Jadwigi w Kwiatkowicach .

Komisja Rewizyjna po analizie przedłożonych materiałów i wyjaśnień udzielonych przez Skarbnika Miasta i Gminy Prochowice oraz Kierownika Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej nie wniosła zastrzeżeń odnośnie realizacji budżetu MiG za I półrocze 2024 r., realizacji funduszu sołeckiego i inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Katarzyna Lasak